AN SVPERBOS TARQVINI FASCIBUS] id est, an superbum Sext. Tarquinij Imperium. Alij existimant significari Iunium Brutum, quia (inquunt) Tarquinio exacto, eum statim L. Tarquinus se cõsulatū abdicasset, fasces

penes vnum Brutum remaserunt. alij, vt Porph. & Acron, Tarquinium Priscum: & superbos fasces interpretantur magnificos, gloriosos, & præstanteis. sic sup. Od. XI. *Aridas superbos dixit:* & infr. Od. XXXV. *superbos triumphos.* & Od. 4. lib. 2. *pauimentum superbum.* & Virgil. *Æneid. 6. animamque superbam Ploris Brui.*

AN CATONIS NOBILE LETHVM] M. Tull. epist. ad Pap. Patum, *Ceteri quidem, Pompeius, Lentulus tunc, Scipio, Afranius sedè perierunt: at Cato, prælarè.* Plutarch. scribit, Catonem, cum audisset, Scipionem, Afranium, Iubam à C. Cæsare deuictos esse, sese Vticæ gladio percussisse, & cum filij interuētū prohibitus esset, vulnūsq; curari cõceptum esset, intereà dum curaretur, vulnus obligatum rescidisse, atque ita animam efflasset. Laudat etiam offic. I. genus hoc mortis M. Tull. & Hor. Od. I. lib. 2. *Et cuncta terrarum subacta, Præter atrocem animum Catonis.*

REGVLVM] de Regulo lege Oden v. lib. 3. & offic. lib. I. & 3. & orat. in Pisonem. quo loco ita de Regulo: *Nec mihi ille M. Regulus, quem Carthaginienses resectis palpebris illigatum in machina vngilando necauerunt, supplicio videtur affectus, &c.* & pro Sextio: *Tu mihi etiam M. Atilium Regulum commemoras, qui redire ipse Carthaginiem sua voluntate ad supplicium, quàm sine iis captiuis, à quibus ad senatum missus erat, Roma manere maluerit.*

SCAVROS] cum Scaurorum in primis nobilis & clara virtus in rep. administranda extiterit, tùm singularis fuit M. Scauri grauitas & cõstantia, qui cum accusaretur à Q. Yario Hispano, quòd socios ad arma concitasset, ita causam egit suam. *Q. Varius Hispanus M. Scaurum principem senatus arguit socios ad arma concitasse: M. Scaurus princeps senatus negat: testis nemo: vtri vos Quirites credere debetis?* quibus auditis absolutus est. hunc commemorat M. Tul. epist. lib. I. ad App. cuius principium est *Periuncunde:* & lib. I. de orat. & in Bruto, & orat. pro Fonteio.

ANIMÆ QVE MAGNÆ PRODIGVM PAVLLVM] qui animam, id est, vitam pro rep. profudit. Paulum igitur Æmilium significat, Teretij Varronis collegam: quibus consulibus, ac ducibus maximam cladem ad Cannas accepit ab Annibale populus Rom. eo enim prælio caesa sunt XLV Romanorum millia cum Paullò Consule, & LXXX senatoribus: xxx partim consularibus, partim prætoris, partim ædilitis. vide Liuium lib. 22. Quòd autem ad *magnam animam* attinet, magno virorum magnas animas esse credibile est. Itaque per magnas animas, magnarum animarum, seu magno animorum viros intelligere debemus.